
 

 
 
 

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA                                                                                                           

 1

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012 

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - 
FAPEG, por meio de seu Pregoeiro, torna público o Aviso de Licitação na 
modalidade Pregão Presencial. Processo  nº 201210267000474. Dotação 
Orçamentária:  2012.6002.19.122.4001.4001.03 – Naturezas Despesas: 
3.03.90.33.07; 3.03.90.39.11; 3.03.90.33.03 e 3.03.90.33.02 – Recurso do 
Tesouro, fonte: 00. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, envios de PTA's, 
traslado, hospedagem com alimentação, incluindo reserva, emissão e marcação 
de bilhetes, destinadas ao uso dos Agentes Públicos desta Fundação, conforme 
discriminado no Anexo III – Termo de Referência, parte inseparável do Edital. 
Julgamento:  Maior Percentual de Desconto sobre a comissão destinada à 
agência de viagem/turismo, a realizar-se no dia 09 de  agosto de 2012, com 
abertura às 08:30 horas, na sede da FAPEG, situada na Rua Dona Maria 
Joana, Qd. F 14, Lt. Área, nº. 150, Setor Sul, Goiânia/Go. 
 

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados 
gratuitamente nos sites: www.comprasnet.go.gov.br ou www.fapeg.go.gov.br  
(licitação) e, também na Comissão Permanente de Licitação da FAPEG, situada 
na Rua dona Maria Joana, Qd. F 14, Lt. Área, nº. 150, Setor Sul, Goiânia/Go. 

 

Quaisquer informações adicionais poderão ser solicitadas através dos e-
mail: cpl@fapeg.go.gov.br e carlos.oliveira@fapeg.go.gov.br ou através dos 
telefones (62) 3201-8084, 3201-8081 e 3201-8083. 

 
Goiânia/GO,  24 de julho de 2012.   

 
Carlos José de Oliveira 

Pregoeiro 
 

 
 
 
 

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
http://www.fapeg.go.gov.br/
mailto:cpl@fapeg.go.gov.br
mailto:cpl@fapeg.go.gov.br
mailto:carlos.oliveira@fapeg.go.gov.br
mailto:carlos.oliveira@fapeg.go.gov.br

